
平成 29 年 12 月吉日 

大阪府理学療法士会 会員各位 

大阪府理学療法士連盟 

会長 大橋知行 

 

平成 30 年度 診療報酬・介護報酬改定の説明会サテライト研修会の案内 

 

 日頃より大阪府理学療法士連盟の活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

この度、日本理学療法士連盟が東京にて開催する平成 30 年度診療報酬・会議報酬改定に

関わる研修会のサテライト会場での VTR 上映を大阪府理学療法士連盟が開催いたします。 

それぞれの説明会の講師に、保険局医療課、老健局老人保健課から最新の情報に精通す

る方をお招きしております。 

VTR 上映によるサテライト開催ですが、かなり早い段階で最新情報を得ることができる

貴重な機会となりますので、ぜひご参加ください。 

 介護報酬改定説明会と診療報酬改定説明会の申し込みは、それぞれ別に受け付けており

ます。（診療報酬改定説明会の案内は裏面です。） 

なお、受講者定員に達し次第、受付を終了いたしますので、あしからずご了承ください。 

 

 

＜介護報酬改定の説明会 大阪サテライト＞ 

 

日時 平成 30 年 2 月 27 日（火）19 時―21 時ごろ （受付 18：30～） 

会場 大阪府済生会中津病院 南棟講堂 （地下鉄御堂筋線中津駅３番出口より４分） 

入場料 2 千円 

定員 100 名まで（大阪府理学療法士連盟会員優先） 

予定スケジュール 

老健局老人保健課 井口 豪課長補佐 による介護報酬改定説明 70 分 

日本理学療法士協会 協会理事 による介護報酬改定の説明 60 分 

申し込み方法 

下記のアドレスまたは QRコードから、申し込み受付フォームをご利用ください。 

 https://ssl.form-mailer.jp/fms/e66e165e548945   

https://ssl.form-mailer.jp/fms/e66e165e548945


 

＜診療報酬改定の説明会 大阪サテライト＞ 

 

日時 平成 30 年 3 月 23 日（金）19 時―21 時ごろ （受付 18：30～ ） 

会場 大阪府済生会中津病院 南棟講堂 （地下鉄御堂筋線中津駅３番出口より４分） 

入場料 2 千円 

定員 100 名まで（大阪府理学療法士連盟会員優先） 

予定スケジュール 

保険局医療課 吉川裕貴 課長補佐 による診療報酬改定説明 70 分 

日本理学療法士協会 協会理事 による診療報酬改定の説明 60 分 

申し込み方法 

下記のアドレスまたは QRコードから、申し込み受付フォームをご利用ください。 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/046174e6548951     

 

登録されるメールアドレスは、なるべく携帯用ではなく PCでも対応可能なものにしてい

ただき、パソコンからのメールを受信できる設定になっているか確認をお願いします。 

 

本申込み直後に、受付完了の自動返信メール（申し込み受付通知）が届かなかった場合、

お手数ですが再度お申込みを頂き、メールを受信できるアドレスの入力をお願い申し上げ

ます。 

 

本会は、申し込みおよび参加登録完了後のキャンセルは原則お断りしております。 

本会が運営する研修会への参加登録後のキャンセルが度々続く申込者についてはお申し込

みを制限させていただくこともございますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

＜お問合せ＞ 

お問い合わせの際は、所属と氏名、返信先メールアドレス、ご用件をご記入ください。 

 

大阪府理学療法士連盟広報局 oosaka.renmei@gmail.com 

 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/046174e6548951

